
   UCHWAŁA NR VI/44/2019                         

RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia  27 lutego 2019 r .  

 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432 i 2500)  i art. 4  

ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454 i 1629) Rada Miejska Białogardu, po zasięgnięciu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Białogardzie, uchwala, co następuje:  

 

Rozdział  1 

Postanowienia ogólne 

      § 1. 1. Regulamin utrzymania  czystości i porządku określa szczegółowe zasady utrzymania 

czystości i porządku na terenie miasta Białogard dotyczące: 

 

1)   wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

      komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków  

      rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym,  

      porządkowym i technicznym; 

 

3)  częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych  

      z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

 

4)   innych wymagań wynikających z  wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed  

      zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów  

      przeznaczonych do wspólnego użytku; 

 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji 

      rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub  

      w poszczególnych nieruchomościach; 

 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej 

       przeprowadzania. 

 

     2. Przez uprawnionego przedsiębiorcę, o którym mowa w uchwale, należy rozumieć 
podmiot uprawniony do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

podmiot uprawniony do opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na podstawie przepisów ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach. 

 

    3. Gdy w uchwale jest mowa o pojemnikach bez bliższego określenia, należy przez to 

rozumieć także kontenery i kosze przeznaczone do zbierania (gromadzenia) odpadów 

komunalnych. 

 



2 

 

 

Rozdział  2 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

      § 2.  Właściciele nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku na terenie 

nieruchomości przez: 

 

1) zbieranie odpadów komunalnych powstałych na terenie nieruchomości w sposób 

      selektywny, obejmujący następujące frakcje odpadów: 

 

a) papier   – odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady  

opakowaniowe z tektury, 

 

b) szkło  –  odpady ze szkła  bezbarwne i kolorowe, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

 

c) metale i tworzywa sztuczne –  odpady z metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, 

odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe  tworzyw sztucznych, oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe,   

 

d) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

- odpady zielone i opakowaniowe ulegające biodegradacji, odpady spożywcze 

i kuchenne  z gospodarstw domowych, gastronomii i bioodpady z targowisk, 

 

e) meble i inne  wielkogabarytowe odpady komunalne, które ze względu na rozmiar lub 

wagę nie mieszczą się w pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia odpadów na 

nieruchomości, w tym: urządzenia sanitarne, dywany, wykładziny (w tym z PCV), 

zabawki dużych rozmiarów, dużych rozmiarów opakowania: z tworzyw sztucznych, 

papieru i tektury, drewna, szkła oraz wielomateriałowe itp.,  

 

f) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny - sprzęt AGD i RTV  itp., 

 

     g)  przeterminowane leki - w tym opakowania po lekach szklane i z tworzyw sztucznych,  

          zużyte strzykawki, 

 

      h) przeterminowane chemikalia -  farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, gaśnice oraz 

          opakowania po chemikaliach, w tym aerozolach itp.,  

 

     i)   zużyte baterie i akumulatory,  

 

     j)  świetlówki i żarówki,  

 

     k)   odzież i tekstylia, 

 

     l)  odpady zielone o dużych rozmiarach - nie mieszczące się w pojemnikach, pochodzące  

          z pielęgnacji lub usunięcia drzew i krzewów: gałęzie i korzenie drzew i krzewów, choinki  

          świąteczne itp., 

  

    m)  drewno malowane i impregnowane, 

 

    n)   zużyte opony, 

 



3 

 

    o)  odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne - gruz, cegła, beton,  

         styropian budowlany itp. 

 

    a pozostałych odpadów komunalnych jako odpadów niesegregowanych (zmieszanych); 

 

2)  wyznaczenie na terenie nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, miejsc 

     na pojemniki i worki służące do czasowego gromadzenia stałych odpadów komunalnych 

     zmieszanych  i odpadów zebranych w sposób selektywny oraz utrzymywanie tych miejsc 

     w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym, z tym że dopuszcza się, w przypadku 

     braku miejsca na terenie nieruchomości, wyznaczenie wspólnych miejsc na pojemniki 

     i worki dla kilku przyległych lub pobliskich nieruchomości, na terenie jednej z nich lub poza 

     nimi; 

 

3) wyposażenie nieruchomości  w miejscach, o których mowa w pkt 2, w co najmniej 

     1 pojemnik służący do gromadzenia odpadów komunalnych niesegregowanych 

     (zmieszanych) oraz w 4 pojemniki służące do gromadzenia odpadów komunalnych 

     zebranych w sposób selektywny, obejmujący następujące frakcje odpadów: 

 

a) papier,   

 

b) szkło, 

 

c) metale i  tworzywa sztuczne,   

 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

 

  z tym, że dopuszcza się: 
 

      - w przypadku braku miejsca na ustawienie na nieruchomości 5 pojemników lub 

        wytwarzania  małej ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny, wyposażenie 

        nieruchomości w co najmniej 1 pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów 

        niesegregowanych (zmieszanych) a gromadzenie pozostałych selektywnie zbieranych 

        odpadów w workach przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów,  oznaczonych 

        napisami  i  kolorami  zgodnie z  § 3  ust. 5 w miejscach, o których mowa w pkt 2, 

 

      - gromadzenie odpadów ulegających biodegradacji bezpośrednio na terenie nieruchomości 

         w przydomowym kompostowniku,  co spełnia  wymóg selektywnego zbierania tej frakcji 

         odpadów; 

       

      - gromadzenie odpadów komunalnych niesegregowanych (zmieszanych) na nieruchomości 

        w workach w kolorze czarnym wyłącznie w sytuacji, gdy z przyczyn niezależnych od  

        właściciela nieruchomości nie jest możliwy lub utrudniony dojazd do nieruchomości 

        pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów lub przy nagłym jednorazowym wzroście 

        ilości powstałych odpadów niesegregowanych na nieruchomości, 

     

      - wyposażenie nieruchomości, na której  jest organizowana impreza masowa lub jarmark  

        (targ, giełda  itp.) na czas trwania imprezy lub jarmarku w odpowiednią ilość worków 

         przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów, oznaczonych napisami  i  kolorami  

         zgodnie z  § 3  ust.  5 lub w worki w kolorach zgodnych z  § 3  ust.  5 pkt 5,  jeżeli odpady 

         będą zbierane jako zmieszane; 

 

 

 

 



4 

 

4)   zbieranie odpadów komunalnych frakcji: 

 

a) papier,  

 

b) szkło,  

 

c) metale i  tworzywa sztuczne,  

 

d) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów 

 

    - w sposób selektywny w miejscu ich wytworzenia na nieruchomości i gromadzenie ich  

    w pojemnikach lub w workach, o kolorze i oznaczonych nazwą zbieranej frakcji odpadu 

     ustalonych dla zbieranej frakcji, zgodnie z § 3 ust. 4; 

 

5) wydzielanie pozostałych frakcji odpadów komunalnych podlegających selektywnemu 

      zbieraniu, określonych w pkt 1, a niewymienionych w pkt 4, ze strumienia odpadów 

      komunalnych powstałych na nieruchomości i przekazywanie ich do wyznaczonych  

      na terenie miasta punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

 

6)  odprowadzanie nieczystości ciekłych do sieci kanalizacyjnej lub do przydomowej 

     oczyszczalni ścieków bytowych albo gromadzenie ich w zbiorniku bezodpływowym 

     nieczystości ciekłych, spełniających wymagania określone w przepisach odrębnych; 

 

7) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż 
     nieruchomości bezpośrednio przy jej granicy przez usunięcie ich  w miejsca niepowodujące  

     utrudnień w ruchu pojazdów i pieszych, umożliwiające ich pozbycie się przez zarząd drogi; 

 

8)  mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wyłącznie na terenie nieruchomości 

      niesłużącej do użytku publicznego,  po spełnieniu następujących warunków: 

 

      a) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji 

           sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

 

      b) dokonywania tych czynności na wydzielonych utwardzonych częściach nieruchomości  

            oraz przy użyciu środków ulegających biodegradacji, 

 

      c) mycia tylko nadwozia samochodu; 

 

 9) wykonywanie drobnych napraw pojazdów samochodowych związanych z ich bieżącą  
       eksploatacją poza warsztatami naprawczymi, wyłącznie na nieruchomości przy 

       zachowaniu warunku niezanieczyszczania środowiska i  gromadzenia powstających 

       odpadów w pojemnikach do tego przeznaczonych i w sposób umożliwiający pozbycie się 
       ich zgodnie z  obowiązującymi przepisami; 

 

10)  wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego, takich jak: drogi publiczne, 

       przystanki komunikacyjne, ciągi handlowo-usługowe, tereny zieleni: parki, skwery itp.  

       w odpowiednią ilość koszy przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych; 

 

11) wyposażanie nieruchomości, na której: 

 

      a)  jest organizowana impreza masowa lub jarmark (targ, giełda itp.), 

 

 



5 

 

      b) położony jest obiekt gastronomiczny lub ruchomy punkt gastronomiczny albo lokal 

           handlowy  prowadzący sprzedaż artykułów spożywczych  

 

      w odpowiednią liczbę pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów 

      komunalnych. 

 

Rozdział 3 

 

Rodzaj i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 

porządkowym i technicznym 

 

     § 3. 1. Odpady komunalne powinny być gromadzone w szczelnych, przeznaczonych do tego 

celu pojemnikach, wykonanych z metalu, tworzywa sztucznego lub innego trwałego materiału, 

spełniających wymagania określone obowiązującymi normami. 

 

        2. Dopuszcza się gromadzenie selektywnie zebranych odpadów komunalnych w workach 

o grubości i wytrzymałości odpowiedniej do ilości i rodzaju zbieranych odpadów, 

uniemożliwiającej ich rozerwanie. 

       

       2. Ustala się następujące rodzaje i pojemności pojemników oraz worków przeznaczonych 

do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości: 

 

1) szczelnie zamykane: 

 

    a)  pojemniki  o pojemności:  120 litrów (l),  240 l, 550 l i 1100 l, 

    

    b)  kontenery o pojemności:  5 000 l, 7 000 l i 10 000 l, 

 

    c) półpodziemne  pojemniki o pojemności: 550 l, 1100 l, 5 000 l, 7 000 l i 10 000 l, 

 

    d) specjalistyczne pojemniki przystosowane do zbierania odpadów niebezpiecznych:  

          przeterminowanych leków oraz baterii i akumulatorów, o pojemności od 20 l do 60 l; 

 

2) otwarte lub zamknięte: 

 

    a)  kosze uliczne i parkowe o pojemności od 35 l do 70 l, 

 

    b) worki o pojemności 500 l i 1 000 l  przeznaczone do zbierania odpadów budowlanych 

         i rozbiórkowych  stanowiących odpady komunalne; 

 

3) szczelnie zawiązane lub w inny sposób zabezpieczone przed wysypaniem odpadów worki  

    o pojemności od 120 l do 240 l.   

 

      3. Pojemniki, o których mowa w ust. 2 pkt 1, powinny posiadać konstrukcję umożliwiającą 
ich opróżnianie grzebieniowym, widłowym lub hakowym mechanizmem załadowczym 

pojazdów przeznaczonych do odbierania odpadów komunalnych.  

  

      4.  Pojemniki i worki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych  w sposób 

selektywny  na nieruchomości powinny być oznaczone nazwą frakcji zbieranych odpadów oraz 

w kolorze określonym w rozporządzeniu Ministra Środowiska  z dnia 29 grudnia 2016 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 

( Dz. U. z 2017 r. poz. 19 oraz z 2018 r. poz. 2482). 



6 

 

 

     5. Ustala się jednolite kolory i oznaczenia pojemników i worków przeznaczonych do 

zbierania odpadów: 

      

1) papier -  kolor niebieski, oznaczony napisem „Papier”, 

 

2) szkło - kolor zielony, oznaczony napisem „Szkło”, 

 

3) metale i tworzywa sztuczne -  kolor żółty,  oznaczony napisem  „Metale i tworzywa 

sztuczne”, 

 

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów – kolor  

brązowy, oznaczony napisem „Bio”, 

 

5) odpady niesegregowane (zmieszane)  - kolor czarny lub szary, z wyjątkiem koszy 

ulicznych i parkowych, których kolor jest dowolny, z wyłączeniem kolorów 

wymienionych w pkt 1-4 

 

- z zastrzeżeniem § 19. 

 

     § 4. 1. Pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na nieruchomości  powinna uwzględniać: 
 

1) średnią ilość odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź  
     w innych źródłach na terenie nieruchomości oraz częstotliwość odbioru odpadów 

     komunalnych z nieruchomości  określoną w harmonogramie odbioru odpadów, o którym 

     mowa w § 7  ust. 5 - 7, 

 

2)  liczbę osób korzystających z tych pojemników 

 

i nie może być mniejsza niż 120 l  na jedną nieruchomość, przyjmując, że  minimalną łączną 
pojemność oblicza się jako sumę objętości wszystkich wytwarzanych na terenie nieruchomości 

odpadów komunalnych.  

 

      2. Nieruchomość, na której powstają odpady komunalne, powinna być wyposażona 

w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych o minimalnej łącznej pojemności 

uwzględniającej ustalenia określone w ust. 1 oraz następujące normy: 

 

1)  dla nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy – 80 l w przeliczeniu na mieszkańca 

     miesięcznie;  

 

2)  dla nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne,  

      dla: 

 

a) podmiotów prowadzących działalność gospodarczą inną niż wymieniona w lit. b) i c) 

oraz  budynków użyteczności publicznej innych niż wymienione w lit. d) i e )  – 10 l 

miesięcznie na każdego pracownika, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej 

pojemności 120 l na podmiot lub obiekt, 

 

b) lokali handlowych  – 5 l miesięcznie na każdy 1 m2 powierzchni całkowitej, jednak nie 

mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l na lokal, 

 

c) lokali gastronomicznych – 10 l miesięcznie na 1 miejsce konsumpcyjne, jednak nie 

mniej niż jeden pojemnik o minimalnej pojemności 120 l na lokal, 



7 

 

 

d) placówek oświatowych: szkół, przedszkoli i żłobków –  3 l miesięcznie na każdego 

ucznia ( dziecko ) i pracownika, 

 

e) szpitali, hoteli, internatów, pensjonatów, domów pomocy społecznej oraz innych 

placówek, zakładów, jednostek przeznaczonych do całodobowego pobytu osób - 10 l 

miesięcznie na każde łóżko, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej 

pojemności 240 l na obiekt, 

 

f) rodzinnych ogrodów działkowych – 3 l miesięcznie na każdą działkę w okresie od 

1 marca do 31 października, jednak nie mniej niż jeden pojemnik o minimalnej 

pojemności 240 l na ogród działkowy. 

 

       § 5.  Nieruchomość, na której jest organizowana impreza masowa lub jarmark (targ, giełda 

itp.), powinna być wyposażona w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych 

w ilości nie mniejszej niż 1 pojemnik lub worek o pojemności 120 l na 50 osób uczestniczących 

w imprezie lub jarmarku oraz przenośne szalety w ilości nie mniejszej niż 1 szalet na 200 osób. 

 

      § 6. Kosze ustawione na terenach przeznaczonych do użytku publicznego stanowiących: 

drogi publiczne, przystanki komunikacyjne, ciągi handlowo-usługowe, tereny zieleni: parki, 

skwery itp. powinny być rozmieszczone w liczbie i w sposób zapewniający łatwy dostęp do 

nich oraz uwzględniający liczbę korzystających z nich osób.  

 

Rozdział 4 

 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 

z terenu nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

  

   § 7.  1. Właściciel nieruchomości obowiązany jest do pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z wymaganiami określonymi w dalszych 

postanowieniach,  w sposób systematyczny, zapewniający utrzymanie  czystości i porządku na 

terenie nieruchomości. 

 

       2. Pozbywanie się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości  odbywa się poprzez 

odbiór frakcji odpadów określonych w ust. 6 i 7 przez uprawnionego przedsiębiorcę od 

właściciela nieruchomości, pozostałych odpadów komunalnych w sposób określony w ust. 

9–14, a nieczystości ciekłych w sposób określony w § 8. 

 

       3. Odpady komunalne odbierane są z nieruchomości z miejsc, o których mowa w § 2 

pkt 2. Jeżeli miejsca te usytuowane są na nieruchomości w sposób uniemożliwiający 

bezpośredni dojazd pojazdu do odbierania odpadów komunalnych lub nie ma utwardzonego 

dojazdu, umożliwiającego przemieszczenie pojemników na odpady na własnych kołach lub na 

wózkach do miejsca, gdzie może dojechać ten pojazd, właściciel nieruchomości obowiązany 

jest we własnym zakresie zapewnić przemieszczenie pojemników i worków w miejsce dostępne 

na nieruchomości do dojazdu pojazdu do odbierania odpadów komunalnych lub wystawić 
pojemniki i worki przed nieruchomością.   
   
       4. Odpady zebrane w pojemnikach i workach wystawionych w innych miejscach niż 
określone w ust. 3 lub w miejscach, do których nie jest zapewniony dojazd pojazdem do 

odbierania odpadów komunalnych, oraz odpady zebrane w innych pojemnikach i workach niż 
określone w niniejszym regulaminie nie podlegają odbiorowi przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości.   

 



8 

 

      5. Odpady komunalne zmieszane zebrane na nieruchomości, na której zamieszkują 
mieszkańcy, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę zgodnie z harmonogramem 

dostarczonym właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów 

komunalnych zmieszanych: 

 

 1) z budynków wielolokalowych  -  nie rzadziej niż raz na tydzień; 
 

 2) z zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

     6. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na terenie nieruchomości, na której 

zamieszkują mieszkańcy, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę zgodnie 

z harmonogramem dostarczonym właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym 

częstotliwość odbioru odpadów komunalnych frakcji: 

 

1) papier: 

 

    a)  z budynków wielolokalowych  – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

   

    b)  z  zabudowy jednorodzinnej  - nie rzadziej niż raz na  miesiąc;  

 

2) szkło -  nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

 

3) metale i tworzywa sztuczne: 

 

   a) z budynków wielolokalowych  -  nie rzadziej niż raz na tydzień, 
 

   b) z zabudowy jednorodzinnej – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

 

4) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów:  

 

    a)  w okresie od kwietnia do października - nie rzadziej niż raz na tydzień, 
 

    b) w okresie od listopada do marca - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

     7. Odpady komunalne zebrane na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, są odbierane przez uprawnionego przedsiębiorcę  
każdorazowo po zgłoszeniu uprawnionemu przedsiębiorcy potrzeby odbioru odpadów 

komunalnych z nieruchomości, w terminach określonych w harmonogramie dostarczonym 

właścicielowi nieruchomości, uwzględniającym częstotliwość odbioru odpadów komunalnych, 

frakcji: 

 

1)   odpady zmieszane – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

 

2)   papier  - nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

 

3)   szkło -  nie rzadziej niż raz na miesiąc;  

 

4)   metale i tworzywa sztuczne, - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

 

5)   odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - nie rzadziej  

      niż raz na dwa tygodnie. 

 

      

 



9 

 

   8.  W przypadku wystąpienia konieczności dodatkowego, poza harmonogramem, odbioru 

odpadów zebranych na terenie nieruchomości, w celu zapewnienia utrzymania właściwego 

stanu sanitarnego i porządkowego na nieruchomości, przedsiębiorca odbierający odpady 

dokonuje odbioru odpadów od właściciela tej nieruchomości w terminach z nim uzgodnionych.   

 

    9. Pozostałe odpady  komunalne  zebrane w sposób selektywny na terenie nieruchomości, 

niewymienione w ust. 6: 

 

1)  meble i inne wielkogabarytowe odpady komunalne,  

 

2)   zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 

3)  przeterminowane leki i opakowania po lekach,  

 

4)  przeterminowane chemikalia,  

 

5)   zużyte baterie i akumulatory,  

 

6)   świetlówki, żarówki,  

 

7)   odzież i tekstylia, 

 

8)  odpady zielone o dużych rozmiarach, 

 

9)   drewno malowane i impregnowane,  

 

10)  zużyte opony, 

 

11)   odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne 

 

- właściciel nieruchomości wydziela ze strumienia odpadów komunalnych i przekazuje do 

utworzonego na terenie miasta punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 

pozbywa się ich w sposób określony w ust. 11-14. 
 

    10. Powstałe na nieruchomości odpady komunalne określone w ust. 9, zebrane w sposób 

selektywny, mogą być gromadzone w przeznaczonych do tego miejscach na nieruchomości, 

zgodnie z przepisami prawa budowlanego, do czasu ich przekazania do punktu selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych lub przekazania celem zagospodarowania w sposób określony 

w  ust. 11-15. 

 

     11. Odpady komunalne zebrane w sposób selektywny na nieruchomości wymienione 

w ust. 9  pkt 1, 2 i 10 (meble i inne wielkogabarytowe odpady komunalne, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, zużyte opony) właściciel nieruchomości może dwa razy w roku, 

w terminach ustalonych i ogłoszonych przez Burmistrza, wystawić przed nieruchomość 
w sposób nieutrudniający ruch  pojazdów i pieszych. Wystawione odpady w tym terminie będą 
odbierane przez przedsiębiorcę wskazanego przez Burmistrza. 

 

    

 

 

 

 

 

 



10 

 

 12. Właściciel nieruchomości może przekazać także następujące selektywnie zebrane odpady: 

 

1) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstwa domowego - do 

      punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego prowadzonego 

      przez punkty sprzedaży tego rodzaju sprzętu - przy zakupie nowego sprzętu tego samego  

      rodzaju, co zużyty, w ilości nie większej niż ilość kupowanego nowego sprzętu oraz każdy 

      małogabarytowy zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny bez konieczności zakupu  

      nowego sprzętu, 

 

2)  przeterminowane leki - do wyznaczonych aptek na terenie miasta; 

 

3) zużyte baterie i akumulatory, świetlówki i żarówki - do punktów sprzedaży detalicznej  

     artykułów tego samego rodzaju, zbierających te odpady;  

 

4)  odzież i tekstylia - do wyznaczonych pojemników ustawionych na terenie miasta,  

 

5) choinki świąteczne - przedsiębiorcy wskazanemu przez Burmistrza – w okresie od Świąt  
     Bożego Narodzenia do dnia 15 lutego następnego roku, w terminach ustalonych przez 

     Burmistrza, poprzez wystawienie  przed nieruchomością w sposób nieutrudniający ruchu  

     pojazdów i pieszych; 

 

6) małogabarytowe zużyte elektroodpady, w tym: baterie, płyty CD i DVD, telefony 

     komórkowe, ładowarki, tonery, żarówki - do utworzonych na terenie miasta punktów 

     zbierania elektroodpadów, należących do punktu selektywnego zbierania odpadów 

     komunalnych.  

 

      13. Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne, powstające w wyniku 

wykonywania drobnych robót budowlano-remontowych, powinny być gromadzone 

w pojemnikach lub workach w sposób uniemożliwiający pylenie i przekazywane do punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

 

     14. Papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady  opakowaniowe 

z tektury,  dodatkowo mogą być zbierane w ramach konkursów ekologicznych i odbierane przez 

uprawnionego przedsiębiorcę z miejsc określonych w regulaminach konkursów. 

 

     15.  Kosze uliczne i parkowe opróżnia się po ich napełnieniu, nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

     

     16. Odpady zebrane na terenie nieruchomości, na której zorganizowana została impreza 

masowa są zbierane i odbierane w czasie do 4 godzin po zgłoszeniu uprawnionemu 

przedsiębiorcy  zakończenia imprezy.  
     

     17. Pozbywanie się odpadów komunalnych z cmentarzy odbywa się w miarę potrzeby, nie 

rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

 

    § 8. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do pozbywania się nieczystości ciekłych  

z nieruchomości w sposób systematyczny, aby nie dopuścić do przepełnienia zbiornika 

bezodpływowego nieczystości ciekłych, nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy, zapewniając 

zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.   

 

 

     2. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych nieczystości ciekłych odbywa się na podstawie 

zgłoszenia przez właściciela nieruchomości, dokonanego uprawnionemu przedsiębiorcy,  

z którym właściciel nieruchomości ma zawartą umowę na opróżnianie zbiornika 

bezodpływowego i transport nieczystości ciekłych. 



11 

 

 

Rozdział 5 

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

      § 9. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady ulegające biodegradacji oraz 

odpady o kodzie 19 12 12 - inne odpady (w tym zmieszane substancje i przedmioty) 

z mechanicznej obróbki odpadów inne niż wymienione w 19 12 11,  które będą zbierane na 

terenie miasta Białogard, mogą podlegać kompostowaniu, przetwarzaniu i składowaniu 

wyłącznie w regionalnych instalacjach do przetwarzania odpadów komunalnych położonych 

w regionie wschodnim gospodarki odpadami, określonych w Planie  Gospodarki Odpadami dla 

Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2016-2022, z uwzględnieniem perspektywy na 

lata 2023-2028.     

Rozdział 6 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe 

 

      § 10. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do:  

 

1) zapewnienia właściwej opieki nad zwierzęciem w celu ochrony przed zagrożeniem lub 

     uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych 

     do wspólnego użytku; 

 

2)  niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów i innych nieczystości) pozostawionych 

     przez zwierzę na terenach przeznaczonych do wspólnego użytku; 

 

3) prowadzenia psa na terenie przeznaczonym do wspólnego użytku na smyczy, a psa rasy 

    uznanej za agresywną także w kagańcu. 

 

      § 11.  Osoby utrzymujące na nieruchomości, poza  lokalem  mieszkalnym, psy rasy uznanej 

za agresywną, obowiązane są do ogrodzenia miejsca ich utrzymywania w sposób 

uniemożliwiający wyjście psa oraz umieszczenia na ogrodzeniu przy wejściu na nieruchomość 
tabliczki ostrzegawczej. 

 

Rozdział 7 

 

Wymagania  utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych  

z produkcji rolniczej 

 

     § 12. 1. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy 

mieszkaniowej budynkami wielolokalowymi, usługowej i przemysłowej oraz na obszarach 

i na nieruchomościach  służących do użytku publicznego.  

 

        2. Dopuszcza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich na obszarach zabudowy  

mieszkaniowej  jednorodzinnej wolno stojącej i na obszarach niezabudowanych. 

 

     § 13. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest obowiązany: 

 

1) zapewnić gromadzenie i pozbywanie się powstających w związku z utrzymywaniem 

      zwierząt  odpadów i nieczystości ciekłych w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami 

      określonymi w regulaminie; 

 

2)  zachowywać warunki higieniczno – sanitarne utrzymywania zwierząt w taki sposób, aby 

      nie powodowało to zanieczyszczania środowiska;   



12 

 

 

3) nie dopuszczać do powstawania uciążliwości powodowanych przez zwierzęta, 

       w szczególności takich jak hałas i nieprzyjemny zapach; 

 

4) spełniać  wymagania określone w odrębnych przepisach, mających na względzie 

      zapewnienie tym zwierzętom właściwych warunków bytowania i opieki. 

 

     § 14. Hodowla pszczół może być prowadzona pod warunkiem, że ule z pszczołami 

ustawione będą co najmniej 10 m od drogi publicznej, budynków mieszkalnych, gospodarczych 

i inwentarskich oraz od granicy nieruchomości i będą oddzielone  stałą przeszkodą (parkan, 

mur, krzewy), która spowoduje wznoszenie się wylatujących i powracających do ula pszczół 

nad pobliskim terenem. 

 

     § 15. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany do niezwłocznego usuwania 

zanieczyszczeń: odchodów, karmy, ściółki lub innych odpadów pochodzących z utrzymywania 

zwierząt   z dróg publicznych oraz innych terenów przeznaczonych do wspólnego użytku.  

 

Rozdział 8 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej  przeprowadzania  

 

    § 16. Obowiązkowej deratyzacji podlegają następujące obszary miasta: 

 

1) budynki użyteczności publicznej, budynki zamieszkania zbiorowego i budynki 

wielolokalowe oraz związane z nimi budynki gospodarcze; 

 

2) budynki mieszkalne oraz budynki gospodarcze i inwentarskie nieprzyłączone do sieci 

kanalizacyjnej; 

 

3) miejsca na pojemniki i worki służące do czasowego zbierania (gromadzenia) odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości; 

 

4) budynki gospodarcze w zabudowie zagrodowej przeznaczone do przechowywania 

środków produkcji rolnej, sprzętu i płodów rolnych oraz budynki inwentarskie 

przeznaczone do utrzymywania zwierząt gospodarskich. 

 

    § 17.  Deratyzację, o której mowa w  § 16,  przeprowadza się w październiku każdego roku. 

 

Rozdział 9 

 

Postanowienia końcowe 

 

     § 18. Traci moc  uchwała Nr X/82/2015 Rady Miejskiej Białogardu z dnia  26 sierpnia 

2015 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard  

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3642 oraz z 2016 r. poz. 1137). 

 

      §  19. 1. Pojemniki przeznaczone do  selektywnego zbierania odpadów komunalnych dla  

poszczególnych frakcji odpadów, oznaczone jednolitymi kolorami zgodnie z § 3 ust. 4  

pkt 1- 4 uchwały, o której mowa w § 18: 

 

1)  biały - na papier i tekturę, 
 

2)  żółty - na tworzywa sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, 

 



13 

 

3)  niebieski - na szkło, 

 

4)  zielony - na odpady ulegające biodegradacji 

 

- mogą być stosowane na nieruchomości, z zastrzeżeniem ust. 2, nie dłużej niż do dnia  

1 lipca 2022 r. i w tym terminie powinny być dostosowane do wymogów, o których mowa 

w § 3 ust. 5  niniejszej uchwały, lub zastąpione pojemnikami spełniającymi wymagania, 

o których mowa w  § 3 ust. 5 niniejszej uchwały. 

 

     2. Pojemniki stosowane przed dniem 1 lipca 2017 r. powinny być oznaczone napisami, 

 o których mowa w § 3 ust. 5 niniejszej uchwały. 

 

     § 20. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 
PRZEWODNICZĄCY 

  RADY MIEJSKIEJ 

  Tomasz Strząbała 

 

 


